АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2015    № 632-   па     

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  инвестиционного
потенциала городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
31.07.2014 № 1372-па

В соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  инвестиционного
потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»
(далее  -  Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1372-па следующие изменения:

1.1.  По  тексту  Программы  слова  «Финансовое  управление»  в
соответствующих  падежах  заменить  словами  «Департамент  финансов»  в
соответствующих падежах.

1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Общий итог

2015 - - 4 300,0 4 300,0

2016 - - 5 600,0 5 600,0

2017 - - 5 500,0 5 500,0

2

2018 - - 7 700,0 7 700,0

2019 - - 8 700,0 8 700,0

2020 - - 9 700,0 9 700,0

Всего - - 41 500,0 41 500,0

1.3.  В  абзаце  1  раздела  IX  Программы  цифры  «43  100,0»  заменить
цифрами «41 500,0».

1.4.  В  столбце  7  «значение  (по  годам  реализации)»  в  строке  2.2
Приложения № 1 к Программе:

1.4.1. Цифру «12» заменить на цифру «11».
1.4.2. Значение 2015 г. «2» заменить на «1».
1.5.  Таблицу  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной

программы  за  счет  бюджетных  средств»  приложения  №  4  к  Программе
изложить в следующей редакции (приложение № 1).

1.6. Таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»
приложения  №  5  к  Программе  изложить  в  следующей  редакции
(приложение № 2).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 18.03.2015 № 632-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР всего по
муницип
альной

програм
ме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа
"Развитие инвестиционного
потенциала городского округа
"Город Южно-Сахалинск"

Всего: x x x x 41500,0 4300,0 5600,0 5500,0 7700,0 8700,0 9700,0

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 39100,0 4100,0 5200,0 5200,0 7200,0 8200,0 9200,0

Департамент
архитектуры,
градостроительства и
землепользования

905 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент городского
хозяйства

915 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Департамент финансов 904 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Управление внутренней
политики)

902 x x x 2400,0 200,0 400,0 300,0 500,0 500,0 500,0

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Управление кадровой
политики)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Мероприятия по активизации
инвестиционной деятельности

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение системной
работы Комиссии по
рассмотрению мер
муниципальной поддержки
инвестиционной деятельности
на территории городского
округа "Город Южно-
Сахалинск"

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Создание и ежегодное
обновление плана создания
объектов инфраструктуры и
социальной сферы

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Выполнение оценки
регулирующего воздействия
нормативных правовых актов
городского округа "Город
Южно-Сахалинск" и их
проектов на субъекты
инвестиционной деятельности

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

2. Мероприятия по
продвижению инвестиционного
потенциала городского округа
"Город Южно-Сахалинск"

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 0113 0500200 240 1100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Управление внутренней
политики)

902 0113 0500200 240 2400,0 200,0 400,0 300,0 500,0 500,0 500,0

2.1. Наполнение
специализированного раздела на
интернет-сайте администрации
города Южно-Сахалинска об
особенностях осуществления
инвестиционной деятельности в
городском округе "Город Южно-
Сахалинск", направлениях ее
поддержки

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Участие представителей
администрации города в
выставочных и конгрессных
мероприятиях по вопросам
инвестиционной деятельности
(командировки, аренда
выставочных мест, внесение
вступительных взносов и т.д.)

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Управление внутренней
политики)

902 0113 0500200 240 2400,0 200,0 400,0 300,0 500,0 500,0 500,0

2.3. Выпуск и распространение
рекламной продукции в СМИ по
вопросам поддержки
инвестиционной деятельности
на территории городского
округа "Город Южно-
Сахалинск"

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 0113 0500200 240 1100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

3. Предоставление субсидий Администрация города 902 0412 0500300 810 38000,0 4000,0 5000,0 5000,0 7000,0 8000,0 9000,0

6

субъектам инвестиционной
деятельности

Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

4. Мероприятия по реализации
инвестиционных проектов

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Бюджетные инвестиции
юридическим лицам, не
являющимся государственными
или муниципальными
учреждениями и
государственными или
муниципальными унитарными
предприятиями

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Муниципальные гарантии
городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Формирование мер
налогового стимулирования
инвестиционной деятельности

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент
экономического развития)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Формирование
имущественной политики
городского округа "Город
Южно-Сахалинск",
обеспечивающей развитие
инвестиционной деятельности

Администрация города
Южно-Сахалинска
(Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом)

902 x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник департамента экономического развития           О.Н.Настич

7

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 18.03.2015 № 632-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа "Развитие инвестиционного
потенциала городского округа "Город Южно-Сахалинск"
на 2015 - 2020 годы"

Всего 41500,0 4300,0 5600,0 5500,0 7700,0 8700,0 9700,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

41500,0 4300,0 5600,0 5500,0 7700,0 8700,0 9700,0

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Мероприятия по активизации инвестиционной
деятельности

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение системной работы Комиссии по
рассмотрению мер муниципальной поддержки
инвестиционной деятельности на территории городского
округа "Город Южно-Сахалинск"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Создание и ежегодное обновление плана создания
объектов инфраструктуры и социальной сферы

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Выполнение оценки регулирующего воздействия
нормативных правовых актов городского округа "Город
Южно-Сахалинск" и их проектов на субъекты
инвестиционной деятельности

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия по продвижению инвестиционного
потенциала городского округа "Город Южно-Сахалинск"

Всего 3500,0 300,0 600,0 500,0 700,0 700,0 700,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

3500,0 300,0 600,0 500,0 700,0 700,0 700,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Наполнение специализированного раздела на
интернет-сайте администрации города Южно-Сахалинска
об особенностях осуществления инвестиционной
деятельности в городском округе "Город Южно-
Сахалинск", направлениях ее поддержки

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Участие представителей администрации города в
выставочных и конгрессных мероприятиях по вопросам
инвестиционной деятельности (командировки, аренда
выставочных мест, внесение вступительных взносов и т.д.)

Всего 2400,0 200,0 400,0 300,0 500,0 500,0 500,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

2400,0 200,0 400,0 300,0 500,0 500,0 500,0

10

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Выпуск и распространение рекламной продукции в
СМИ по вопросам поддержки инвестиционной
деятельности на территории городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

Всего 1100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

1100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Предоставление субсидий субъектам инвестиционной
деятельности

Всего 38000,0 4000,0 5000,0 5000,0 7000,0 8000,0 9000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

38000,0 4000,0 5000,0 5000,0 7000,0 8000,0 9000,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Мероприятия по реализации инвестиционных проектов Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не
являющимся государственными или муниципальными
учреждениями и государственными или муниципальными
унитарными предприятиями

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Муниципальные гарантии городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Формирование мер налогового стимулирования
инвестиционной деятельности

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Формирование имущественной политики городского
округа "Город Южно-Сахалинск", обеспечивающей
развитие инвестиционной деятельности

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник департамента экономического развития        О.Н.Настич